Без да си поставяме за цел да възстановим цялостната картина на българо-албанските отношения през периода, ще се опитаме да хвърлим светлина върху тяхното официално (но все още не напълноценно дипломатическо равнище) начало, което почти съвпада с първата годишнина от обявяването на независимостта на Албания (15/28 ноември 1912 г.).

Със заповед № 234 от 7 октомври 1913 г. Министерството на външните работи и изповеданията (МВРИ) командирова “на занятие” в Албания Годор К. Павлов, назначен същия ден с указ № 17 на цар Фердинанд за български генерален консул в Солун.⁴ Назначението и заповедта намират Т. Павлов в Париж.